
 

 

UCHWAŁA NR XXX/208/2017 

RADY MIEJSKIEJ GMINY NEKLA 

z dnia 5 października 2017 r. 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie art. 72 ust. 1 i art 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. 

z 2017r., poz. 60) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie zapomogi pieniężnej i może być przyznana nauczycielowi 

jeden raz w ciągu roku kalendarzowego, a w szczególnie uzasadnionych przypadkach dwa razy w ciągu roku 

kalendarzowego. 

2. Środki o których mowa w ust. 1 przeznacza się przede wszystkim dla nauczycieli, którzy są: 

1) przewlekle chorzy, ulegli wypadkowi lub przebyli operację; 

2) po długotrwałym leczeniu szpitalnym z koniecznością dalszego leczenia w domu; 

3) objęci długotrwałym leczeniem specjalistycznym lub długotrwałą rehabilitacją. 

3. W ramach pomocy zdrowotnej, o której mowa w ust 1 mogą być realizowane w szczególności 

następujące rodzaje świadczeń: 

1) całkowita lub częściowa refundacja zakupu leków, materiałów opatrunkowych, ortopedycznych, sprzętu 

medycznego i rehabilitacyjnego (zakup szkieł korekcyjnych, aparatu słuchowego, elementów protetyki 

stomatologicznej itp nie częściej niż raz na dwa lata); 

2) częściowa dopłata do nierefundowanych ze środków ubezpieczenia specjalistycznych badań medycznych 

lub koniecznych zabiegów medycznych ratujących życie lub zdrowie; 

3) częściowa dopłata do leczenia senatoryjno - rehabilitacyjnego bezpośrednio po leczeniu szpitalnym; 

4) całkowita lub częściowa refundacja opłat za usługi opiekuńczo – pielęgniarskie. 

4. Wysokość jednorazowej pomocy nie może przekroczyć 100% minimalnego wynagrodzenia za pracę 

ustalonego na podstawie odrębnych przepisów. 

§ 2. 1. Pomoc zdrowotna udzielana jest na podstawie pisemnego wniosku złożonego do Burmistrza Miasta 

i Gminy Nekla, który jest dysponentem środków, za pośrednictwem dyrektora szkoły lub placówki, w której 

nauczyciel jest zatrudniony lub był zatrudniony jako ostatnie miejsce pracy (dotyczy nauczycieli po przejściu 

na emeryturę, rentę lub nauczycielskie świadczenie kompensacyjne). Wnioski o przyznanie pomocy zdrowotnej 

powinny być składane do dyrektorów szkół do dnia 10 listopada danego roku kalendarzowego. Dyrektorzy 

szkół kompletne dokumenty przekazują do Burmistrza Miasta i Gminy Nekla do dnia 15 listopada danego roku 

kalendarzowego. 

2. Do wniosku należy dołączyć: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 11 października 2017 r.

Poz. 6537



1) aktualne zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia, 

2) imiennie wystawiony dokument potwierdzający poniesione koszty związane z leczeniem lub zakupem 

leków albo sprzętu medycznego, korzystaniem z usług rehabilitacyjnych lub inne koszty poniesione 

w związku z długotrwałym leczeniem szpitalnym lub specjalistycznym, 

3) oświadczenie o przeciętnych dochodach (brutto) na jednego członka rodziny pozostającego z nauczycielem 

we wspólnym gospodarstwie domowym, osiągniętych w ostatnich  trzech miesiącach poprzedzających 

okres ubiegania się o pomoc zdrowotną. 

§ 3. Przy rozpatrywaniu wniosków nauczycieli o udzielenie pomocy zdrowotnej bierze się pod uwagę: 

1) wysokość środków finansowych posiadanych w budżecie Gminy w danym roku na ten cel, liczby 

złożonych w roku budżetowym wniosków, 

2) sytuację materialną nauczyciela oraz osób prowadzących z nim wspólne gospodarstwo domowe, 

3) sytuację  zdrowotną nauczyciela. 

§ 4. W przypadku braku środków na pełne pokrycie potrzeb, świadczenia będą przyznawane w części.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nekla. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXX/226/2009 Rady Miejskiej Gminy Nekla z dnia 17 grudnia 2009 roku 

w sprawie: ustalenia Regulaminu funduszu zdrowotnego dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Nekla (Dz. U. Woj. Wielkopolskiego z dnia 4 marca 

2010 r., Nr 44 poz. 1050), zmieniona Uchwałą Nr XIV/104/2012 Rady Miejskiej Gminy Nekla z dnia 29 marca 

2012 roku (Dz. U. Woj. Wielkopolskiego z dnia 19 kwietnia 2012 r. poz. 1880) 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.  

 

Przewodniczący Rady  

(-) Czesław Kozielski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6537


		2017-10-11T09:11:39+0000
	Polska
	Lidia Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




